
KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 

2023 m. birželio  26 d.  Nr. 2 

Kauno rajono savivaldybė 

 

Posėdis vyko 2023 m. birželio 26 d. 17.00 val. Tarybos salėje. 

Pirmininkė – Monika Kiaušaitė, Kauno rajono savivaldybės tarybos narė. 

Posėdžio sekretorė – Domantė Sinkevičiūtė, Kauno rajono savivaldybės jaunimo reikalų 

koordinatorė (vyriausioji specialistė). 

Posėdyje dalyvavo Kauno rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos nariai: Lukas Alsys, 

Kultūros, švietimo ir sporto skyriaus vedėjo pavaduotojas (kultūrai), Tomas Didžiulis, laikinai 

einantis administracijos direktoriaus pavaduotojo pareigas, Laurynas Dilys, asociacijos „Kauno 

rajono jaunieji lyderiai“ pirmininkas (nuotoliu), Jolanta Jankauskienė, Kultūros, švietimo ir sporto 

skyriaus vedėjo pavaduotoja (ugdymui), Darius Joneikis, judėjimo „Stabdyk nusikalstamumą“ Kauno 

regiono skyriaus pirmininkas, Vytautas Juozapavičius, Kauno rajono Panevėžiuko kaimo 

bendruomenės pirmininkas, Monika Kiaušaitė, Savivaldybės tarybos narė; Mantas Molotkovas, 

Tarptautinės policijos asociacijos Lietuvos skyriaus Kauno rajono poskyrio atstovas, Artūras 

Orlauskas, Savivaldybės tarybos narys (nuotoliu), Kristina Švedaitė, Kauno rajono vietos veiklos 

grupės pirmininkė, Administracijos vadovė, Vytautė Venckūnaitė, Savivaldybės tarybos narė. 

 

Posėdyje nedalyvavo: Greta Andriukaitė, Kauno rajono Linksmakalnio kaimo bendruomenės 

atstovė. 

Dalyvauja 11 narių. Kvorumas yra. 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl Kauno rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotojo 

rinkimų (M. Kiaušaitė). 

2. Dėl savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbo reglamento (M. Kiaušaitė). 



3. Dėl jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų situacijos Kauno rajone (D. 

Sinkevičiūtė, D. Joneikis). 

4. Dėl Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos pozicijos „Dėl jaunimo informavimo ir 

konsultavimo paslaugų ir jų kokybės užtikrinimo savivaldybėse“ (D. Sinkevičiūtė). 

5. Dėl 2023 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos plano įgyvendinimo (M. Kiaušaitė). 

6. Kiti klausimai. 

Darbotvarkei pritarta vienbalsiai. 

1. SVARSTYTA. Dėl Kauno rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininko 

pavaduotojo rinkimų (M. Kiaušaitė). 

Pirmininkė Komisijos nariams priminė, kad vadovaujantis Kauno rajono savivaldybės tarybos 

2023 m. gegužės 25 d. sprendimo TS-242 „Dėl Kauno rajono savivaldybės Jaunimo reikalų tarybos 

nuostatų patvirtinimo“ pakeitimu patvirtintų nuostatų 14 punktu: 

„14. Jaunimo reikalų tarybos pirmininką Savivaldybės tarybos daugumos siūlymu 

Savivaldybės tarybos kadencijos laikotarpiui skiria Savivaldybės taryba. Jaunimo reikalų tarybos 

pirmininko pavaduotoju turi būti išrinktas jaunimo atstovas. Jaunimo reikalų tarybos pirmininko 

pavaduotojo rinkimai įvyksta Jaunimo reikalų tarybos pirmojo posėdžio metu ir jo išrinkimas 

įforminamas protokolu.“. 

Kauno rajono jaunimo organizacijų sąjungos „Apvalusis stalas“ teikimu į pirmininko 

pavaduotojus pasiūlytas Darius Joneikis. Visi jaunimo reikalų tarybos (JRT) nariai bendru sutarimu 

pritarė pirmininko pavaduotojo kandidatūrai.  

NUTARTA. (vienbalsiai) Kauno rajono jaunimo reikalų tarybos pirmininko pavaduotoju 

išrinkti Darių Joneikį. 

 

2. SVARSTYTA. Dėl savivaldybės jaunimo reikalų tarybos darbo reglamento (M. 

Kiaušaitė). 

Pirmininkė tarybos narius supažindino su jaunimo reikalų tarybos darbo reglamento projektu 

(priedas Nr.1). A. Orlauskas ir D. Joneikis pasiūlė pritarti darbo reglamentui. Tarybos nariai darbo 

reglamento projektui pritarė bendru sutarimu.  

NUTARTA. (vienbalsiai) Pritarti Kauno rajono jaunimo reikalų tarybos darbo reglamentui. 



3. PRISTATYTA. Dėl jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų situacijos Kauno 

rajone (D. Sinkevičiūtė, D. Joneikis). 

Jaunimo reikalų koordinatorė pristatė jaunimo ir su jaunimu dirbančių organizacijų padėtį Kauno 

rajone - organizacijų skaičių, aktyvumą, dalyvavimą ir įsitraukimą jaunimo veiklos finansavimo 

konkursuose.   

D. Joneikis pabrėžė, kad jaunimo organizacijoms yra keliami aukšti reikalavimai. Taip pat 

papasakojo apie savo organizacijos vykdomą projektą „Mobilus jaunimo centras“, kuriuo metu vykdo 

vieną iš darbo su jaunimu formą – mobilų darbą su jaunimu. Projektas vykdomas Garliavoje, 

Mastaičiuose, Alšėnuose. Taip pat, pranešėjas pabrėžė, kad mobilus darbas su jaunimu – perspektyvi 

veiklos forma Kauno rajonui, dėl žiedinės savivaldybės savybių.  

V. Juozapavičius papildė D. Joneikį, kad yra svarbu susitikti su jaunimu, tačiau dažniausiai po 

susitikimų pvz. mokykloje, renginiuose ryšys nutrūksta, jei jis nėra palaikomas, todėl svarbu jaunimą, 

su kuriuo užsiimi įvairiomis veiklas, motyvuoti bendradarbiauti ir palaikyti ryšį. 

 V. Venckūnaitė paprašė D. Joneikio plačiau papasakoti apie mobilaus darbo su jaunimu veiklas. 

D. Joneikis papasakojo apie veiklų metu naudojama priekabą, kuri transformuojasi į mini sceną, 

kokias veiklas ir pramogas gali pasiūlyti jaunimui užsiėmimų metu. 

L. Alsys pateikė pastebėjimą, kad Kauno rajone didžioji dalis jaunimo užimtumo yra formuojama 

per renginius, tuo pačiu sukuriama ir problema, nes renginiai pasibaigia. Siūlymas ieškoti 

prieinamumo nuo renginių iki jaunimo įgalinimo, sukurti sąlygas, aiškias priemones kaip jaunimas 

gali su savivaldybės ir Jaunimo reikalų tarybos pagalba suprasti, kad jaunimas patys iš savęs gali 

organizuoti ir veikti.  

J. Jankauskienė atkreipė dėmesį, kad yra labai svarbu pritraukti tą jaunimą, kuris nesimoko 

bendrojo ugdymo įstaigose. A. Orlauskas pasisakė, kad yra nemažai sėkmingai veikiančių jaunimo 

centrų Lietuvoje ir kaimyninėse šalyse, kur tarybos nariai galėtų nuvykti pasisemti gerosios patirties. 

L. Dilys pritarė A. Orlauskui dėl patirties pasisėmimo kitose savivaldybėse. Taip pat papasakojo 

apie Kauno r. visuomenės sveikatos biuro vykdomas treniruotes po atviru dangumi, kuri suburia 

nemažą dalį Pakaunės jaunimo ir kaip reikia jo nepaleisti, siūlant naujas ir vis įdomesnes veiklas.  

D. Joneikis pateikė siūlymą JRT parengti ilgalaikės veiklos planą ar strategiją, pateikti 

administracijai ir kartu siekti ilgalaikių tiklsų. 



Pirmininkė apibendrino diskusijos metu iškeltus pastebėjimus - jaunimo lyderių trūkumą,  atvirų 

jaunimo erdvių/centrų poreikį, bendradarbiavimo ir jaunimo aktyvumo skatinimą ne tik dalyvauti, 

bet ir kurti bei gerosios patirties pavyzdžių, mokymų poreikį JRT nariams. 

4. PRISTATYTA. Dėl Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos pozicijos „Dėl jaunimo 

informavimo ir konsultavimo paslaugų ir jų kokybės užtikrinimo savivaldybėse“ (D. 

Sinkevičiūtė). 

Domantė Sinkevičiūtė supažindino tarybos narius su gautu Lietuvos jaunimo organizacijų 

tarybos (LiJOT) raštu. Dokumentas taip pat buvo išsiųstas visiems tarybos nariams prieš posėdį. 

Klausiama tarybos narių dėl jaunimo informavimo ir konsultavimo centro poreikio. D. Joneikis teigia, 

kad dabar didžiausias informacijos kiekis yra prieinamas virtualioje erdvėje, įvairiose interneto 

svetainėse ir virtualiuose informavimo taškuose, tad poreikio tokio darbuotojo etatui nėra. Kiti 

tarybos nariai pritarė D. Joneikio nuomonei. 

5. PRISTATYTA. Dėl 2023 m. Jaunimo reikalų tarybos veiklos plano įgyvendinimo (M. 

Kiaušaitė). 

Pirmininkė pristatė praeitoje kadencijoje patvirtintą JRT veiklos planą (priedas Nr. 2). Planas 

buvo išsiųstas visiems tarybos nariams prieš posėdį susipažinti. Pirmininkė klausė, ar tarybos nariai 

turi pastabų ar papildymų veiklos planui.  

M. Kiaušaitė pristatė vieną iš veiklos plano veiklų, tarybos narių pilietiškumo paskaitos 

ugdymo įstaigose. D. Joneikio, V. Juozapavičiaus ir J. Jankauskienės nuomone, tokie susitikimai 

turėtų būti vykdomi ne tik ugdymo įstaigose, bet ir neformaliose aplinkose.  

L. Dilys teigė, kad Jaunimo reikalų taryba turėtų užsiimti veiklos viešinimu, patraukliai 

pateikti siūlomą veiklą jaunimui. A. Orlauskas pritarė L. Dilio nuomonei apie viešinimą per įvairius 

socialinius tinklus. 

NUTARTA. Bendru sutarimu įtraukti į veiklos planą JRT veiklos viešinimą, susitikimą su 

kitos savivaldybės JRT – 2023 metais. Pakoreguoti 5 veiklos plano punktą. 

6. KITI KLAUSIMAI.  

Pirmininkė pristatė galimybę surengti įvadinius mokymus SJRT nariams. Bendru sutartimu 

pritarta gyviems mokymams. Data bus suderinta Jaunimo reikalų tarybos sekretoriaus pagalba. 



Informuota apie galimybę organizuoti išvažiuojamąjį JRT susirinkimą aplankant VšĮ 

„Kūrybos ir užimtumo stuba“ jaunimą, kurie vasaros metu organizuos stovyklą finansuojamą Kauno 

rajono savivaldybės. 

Susitarta bendrauti ir teikti einamuosius siūlymus naudojant socialinio tinklo facebook uždarą 

JRT narių griupę. 

 

Pirmininkė                                                                                                                       Monika Kiaušaitė 

Sekretorė                                                                                                                    Domantė Sinkevičiūtė 

  



PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos 

2023 m. birželio 26 d. protokolu Nr. 2 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS DARBO 

REGLAMENTAS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Šis reglamentas nustato Kauno rajono savivaldybės  jaunimo reikalų tarybos (toliau – 

Jaunimo reikalų taryba) darbo tvarką.  

2. Jaunimo reikalų taryba savo veikloje vadovaujasi Jaunimo reikalų tarybos nuostatais, 

patvirtintais Kauno rajono savivaldybės tarybos 2019 m. rugsėjo 26 d. sprendimu Nr. TS-343 „Dėl 

Kauno rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos ir nuostatų patvirtinimo“, įstatymais, kitais teisės 

aktais ir šiuo reglamentu.  

3. Jaunimo reikalų tarybos veikla grindžiama kolegialiu jos kompetencijai priskirtų klausimų 

svarstymu. 

4. Šio reglamento nuostatos yra privalomos kiekvienam Jaunimo reikalų tarybos nariui. 

  

II. JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS DARBO ORGANIZAVIMAS 

5. Jaunimo reikalų tarybos darbo forma yra posėdžiai, kurie rengiami prireikus, bet ne rečiau 

kaip kartą per tris mėnesius. 

6. Jaunimo reikalų tarybos posėdžius kviečia ir jiems vadovauja Jaunimo reikalų tarybos 

pirmininkas arba, jam nesant, įgaliotas pirmininko pavaduotojas.   

7. Jaunimo reikalų tarybos posėdžiai yra protokoluojami.  

8. Jaunimo reikalų tarybos sekretorius yra administracijos direktoriaus įsakymu paskirtas 

administracijos darbuotojas.  

9. Jaunimo reikalų tarybos sekretorius: 

9.1. rengia reikiamus dokumentus Jaunimo reikalų tarybos posėdžiams;  

9.2. derina su Jaunimo reikalų tarybos pirmininku posėdžio datą ir laiką; 

9.3. ne vėliau kaip prieš tris darbo dienas iki posėdžio pradžios elektroniniu paštu informuoja 

Jaunimo reikalų tarybos narius ir kitus suinteresuotus asmenis apie tarybos posėdžio datą, laiką ir 

vietą; 

9.4. ne vėliau kaip prieš dvi darbo dienas elektroniniu paštu informuoja Jaunimo reikalų 

tarybos narius apie posėdžio darbotvarkės projektą, išsiunčia posėdžio medžiagą. Kiekvienas 

Jaunimo reikalų tarybos narys gali papildyti darbotvarkę kitais klausimais pranešdamas apie tai ne 

vėliau kaip prieš vieną darbo dieną iki numatomo posėdžio;  

9.5. protokoluoja Jaunimo reikalų tarybos posėdžius ir tvarko Jaunimo reikalų tarybos darbo 

dokumentus; 

9.6. supažindina Jaunimo reikalų tarybos narius ir kitus suinteresuotus asmenis su Jaunimo 

reikalų tarybos priimtais sprendimais, reikalui esant, pateikia Jaunimo reikalų tarybos nariams 

sprendimų kopijas ar išrašus. 

  

III. JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIAI 



10. Jaunimo reikalų tarybos posėdis yra teisėtas jei jame dalyvauja ne mažiau kaip 1/2 

Jaunimo reikalų tarybos narių. 

11. Jaunimo reikalų tarybos pirmininkas pristato posėdžio darbotvarkę. Svarstomus 

klausimus Jaunimo reikalų tarybos nariams pristato tarybos pirmininkas, tarybos nariai arba klausimo 

rengėjai.  

12. Svarstant posėdžio darbotvarkėje numatytus klausimus, išklausoma Jaunimo reikalų 

tarybos narių nuomonė. Pirmininkui leidus ir daugumai narių neprieštaraujant, savo nuomonę gali 

reikšti ir kiti posėdžio dalyviai. 

 

IV. JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS SPRENDIMŲ PRIĖMIMAS 

13. Jaunimo reikalų tarybos sprendimai priimami posėdyje dalyvaujančių Jaunimo reikalų 

tarybos narių balsų dauguma. Esant lygiam balsų skaičiui, sprendžiamąjį balsą turi pirmininkas.  

14. Sprendimai priimami balsuojant atvirai, susitarimas dėl slapto balsavimo priimamas tik 

dalyvaujančių Jaunimo reikalų tarybos narių dauguma. 

15. Jaunimo reikalų tarybos sprendimai įforminami protokoluose.  

16. Posėdžio protokolo projektas parengiamas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo posėdžio 

dienos ir pateikiamas posėdyje dalyvavusiems Jaunimo reikalų tarybos nariams derinti. Jeigu 

Jaunimo reikalų tarybos nariai, gavę protokolo projektą per 3 darbo dienas, pateikia pastabų dėl 

protokolo projekto, protokolo projektas pataisomas pagal Jaunimo reikalų tarybos narių pastabas ir 

teikiamas pasirašyti. Jeigu Jaunimo reikalų tarybos nariai pastabų dėl protokolo projekto per 3 (tris) 

darbo dienas nepateikia, laikoma, kad pastabų dėl protokolo projekto Jaunimo reikalų tarybos nariai 

neturi, protokolo projektas teikiamas pasirašyti Jaunimo reikalų tarybos pirmininkui. 

17. Posėdžio protokolą pasirašo pirmininkas ir sekretorius. Nepasirašyti posėdžio protokolai 

negalioja.  

18. Posėdžio protokolai viešinami ‒ per 10 darbo dienų nuo protokolo pasirašymo 

paskelbiami savivaldybės internetiniame tinklalapyje. 

19. Jaunimo reikalų tarybos veiklos dokumentai saugomi Lietuvos Respublikos dokumentų ir 

archyvų įstatymo ir jį įgyvendinančių teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

20. Jaunimo reikalų tarybos darbo reglamentas  gali būti keičiamas ar papildomas Jaunimo 

reikalų tarybos posėdyje, balsuojant Jaunimo reikalų tarybos nariams ir įforminant papildymą ar 

pakeitimą posėdžio protokolu.  

21. Pasiūlymus dėl Jaunimo reikalų tarybos darbo reglamento papildymo ar pakeitimo gali 

teikti Jaunimo reikalų tarybos nariai.  

  



PATVIRTINTA 

Kauno rajono savivaldybės  

jaunimo reikalų tarybos 

2023 m. birželio 26 d.  

posėdžio protokolu Nr. 2 

 

KAUNO RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS 

2023 metų veiklos planas 

 

Sutrumpinimai: 

Pirmininkas – Kauno rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkas;  

SJRT  – Savivaldybės jaunimo reikalų taryba 

JRK – Jaunimo reikalų koordinatorius 

 

Eil. Nr. Priemonės pavadinimas 

Vykdytojas 

 

 Jaunimo tarybos posėdžių organizavimas (ne rečiau kaip 1 posėdis per 3 mėn.) Pirmininkas, 

SJRT, JRK 

1. Veikla 

1. Kauno rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos veiklos plano 

2023 m. tvirtinimas. 

2. Kauno rajono jaunimo veiklos 2023 m. projektų finansavimo konkurso 

vertinimo komisijos sudarymo rekomendacijų teikimas Kauno rajono 

savivaldybės administracijos direktoriui. 

3. SJRT 2024 metų veiklos plano rengimas. 

4. Mobilaus darbo su jaunimu plėtra Kauno rajone. 

5. Jaunimo pilietiškumo skatinimas (susitikimų, klausimų/atsakymų 

forma) neformalioje aplinkoje 

 

Pirmininkas, 

SJRT, JRK 

 Visus metus pagal galimybes/poreikį  



2. 1. Dalyvauti mokymuose, renginiuose, konferencijose, seminaruose. 

2. Dalyvauti Savivaldybės tarybos, jos komitetų posėdžiuose, kuriuose 

sprendžiami Kauno rajono jaunimo politikai aktualūs klausimai. 

3. Inicijuoti jaunimo apklausas, siekiant sužinoti jaunimui aktualius 

klausimus. 

4.     Bendradarbiauti su kitų savivaldybių JRT, tarpžinybinis 

bendradarbiavimas su kitomis įstaigomis. 

5.  Jaunimo savanorystės skatinimas. 

6.  Darbo su jaunimu formų plėtros skatinimas. 

7.  Jaunimo įgalinimo ir įtraukimo į pilietinę veiklą galimybių kūrimas. 

8. Susitikimai su Savivaldybės meru, administracijos direktoriumi, 

bendras situacijos aptarimas. 

9. Teikti pasiūlymus dėl jaunimo politikos įgyvendinimo priemonių 

įtraukimo į savivaldybės ilgalaikius (arba vidutinės trukmės) strateginio 

planavimo dokumentus (1 pasiūlymas/rekomendacija). 

10. Savivaldybės finansuotų 

jaunimo projektų kontrolė (lankymasis projekto renginiuose, mokymuose ir 

kt.), aptarimas. 

11.  SJRT veiklos viešinimas. 

12. Išvažiuojamieji posėdžiai pasirinktose Kauno rajono seniūnijose, 

siekiant susipažinti su esama jaunimo situacija vietoje. 

13. Reguliariai peržiūrėti ir atnaujinti SJRT nuostatus. 

 

Pirmininkas, 

SJRT, JRK 

 

______________________________ 

 

 

 

 

 


